
  

Placówka "Estezet"

Liz. 125 /45

New York, dn. |). 11.45

Charakterystyka rzędu

w Lublinie.

Zr. prasa.

Szef Oddz. Inf. Wyw. Szt. N. W.

/przez Szefa Wyśz. Wyw./

W załączeniu przedstawiam tłomaczenie artykułu charakteryzującego

reed w Lublinie. Artykuł ten ukazał się w żydowskim dzienniku "Forwaerts"

dnia 14 stycznia 1945.

2 zał. Kierownik Placówki

Maracz



Tłomaczenie artykułu J. Harta zamieszczonego w żydowskim dzienniku

"Vorwaerts" z dnia 14 stycznia 1945,
остаитттич

RZAD ROOSEVELT NIE CHCE UZNAG

/o “вищій lublëägoa ministrów dotychczas w Polsce
nikt nie słyszał i nie wiadomo kto oni są. /

Zatarg polsko-sowiecki jeszcze silniej zaostrzył się. Przemiana
Komitetu lubelskiego na rząd polski nastąpiła za porozumieniem z Rosją
Sowiecką, podczas gdy Ameryka, ia i inne narody zjednoczone,będące
na stopie wojennej z nazistów Niemcami, uważają londyński Rząd
Emigracyjny nadal za legalny Rząd Polski. Sprawa Polski będzie niewąt-
pliwie jedną z głównych kwestji, które będą przedmiotem dyskusji przy
okazji niezadługo odbyć się mającego spotkania Prezydenta Roosevelta,
Premiera Churchilla i Stalina. Będzie to może ostatnią próbą zakago-
dzenia polsko-sowieckiego zatargu. Dlatego warto zwrócić uwagę na to,
z jakich osób składa się właściwie prowizoryczny rząd lubelski. Nie
zasiadają w nim żadne osobistości, które kiedyś jakąkolwiekbądź rolę
odegrali w życiu politycznym lub społecznym przed obecną wojną. Większość
ministrów stanowią ludzie, którzy aż do ostatniej chwili byli zupeznie
nieznani w Polsce. Prezydent Bierut, nawet najlepszym znawcom polskiego
Zycia,spozecznego, nie jest znany, Jest to komunista, który w ostatnich
latach przed wojną pracował zagranicą w aparacie Kominternu. Premier
i minister spraw zagranicznych Osubka-Morawski przed wojną byX zwykłym
członkiem P.P.5. i nieżźnacznym urzędniczyną w kooperatywie robotniczej.
Nie powierzono mu nigdy żadnej funkcji ani wśród partji robotniczej,
ani też w żadnej korporacji publicznej. Nawet w niższych sferach robot-

~miezych nikt o niż nie słyszaz,

Inni ministrowie, z wyjątkiem dwuch, również przedtem nikomu nie
byli znani w Polsce i nie odegrali tam nigdy żadnej roli politycznej.
a bardziej znanych figur, które należały poprzednio do Lubelskiego
Komitetu, pozostali w prowizorycznym Rządzie tylko gen. Żymier jako
minister wojny i Rzymowski jako minister oświaty, Natomiast nie ma w
TZądzie poprzednich znanych działaczy Sommersteine i Drobnera. Z bar-
dziej znanych ozłonków Komitetu pozostawiono w rządzie dwie osoby:
Lymierskiego, który został zasądzony na 5 lat więzienia i wykluczenie
z armji polskiej za przyjmowanie Zapówek i Rzymowskiego, który niedawno
przed wojną zostaX wykluczony z Akademji Literatury za plagiat /kradzie;
iiteracke/. Tak proces Zymierskiego jak i też literacki skandal *
Rzymowskiego były w swoim czasie w Polsce przedmiotem dużej sensacji.

Oficjalnie ogłoszono, że prowizoryczny Rząd Lubelski składa się z
koalicji 4 partji; komunistycznej, socjalistycznej, ludowej i demokra-
tycznej. Jest to niezgodne z prawdą. Ostanie trzy partje przez cały
czas wojny uznawazy i uznają nadal Rząd Londyński za "Ustawowe Przed-
stawicielstwo Polski". Iubliniacy zastosowali tu pewien "trick".
Sciągnęli ludzi, którzy należeli kiedyś do P.P.S., do partji ludowej
i demokratycznej i nadali im miano przywódców tych partji, jakkolwiek
ci ludzie nie mają ani ustawowego ani moralnego prawa przemawiania w
imieniu tych partji, będących bezwarunkowo przeciw polityce lubelskiej.,

Jedynym stronnictwem, które rzeczywiście рорієега Rząd Lubelski jest
artja komunistyczne. Dlatego warto się nieco bliżej zastanowić nad

tą partji, która obecnie jako jedyna pragnie skupić w swoim ręku
rządy w Polsce.
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Jest to stara part ja. Poprzedniczkę ruchu komunistycznego w Polsce

była partja socjalno-demokratyczna Królestwa Polskiego i Litwy, zało-

żona w r. 1895. Do końca XIX wieku istniała tylko jako mała teoretycz-

na grupa. Pierwszymi jej działaczami byli; Marchlewski, Jogiches,

Warski, Róża Luksemburg, Zerdinski i inni. Większą rolę zaczęła odgry-

wać bezpośrednio przed rewolucją w roku 1905. Między żydami miała ona

bardzo słabe wpływy. Nielic Zydzi, należący do niej, byli przeważnie

asymilowani i cechowała ich nienawiść ku żydowskiemu życiu narodowemu.

Gdy wśród rosyjskiej socjalnej demokracji zawrzała walka pomiędzy

bolszewikami a mienszewikami, polska partja byłą bliższa bolszewikom

1 popierała ich w całym szeregu problemów, Jej przywódcy mieli również

tę samą metodę jak bolszewicy; o gerdzenia żadnym środkiem walki w

stosunku do politycznego przeciwnika. W grudniu 1918 nastąpiło pojed-

nanie socjalno-demokratycznej partji Królestwa i Litwy z lewicą P.P.S.

i klamowane zostało założenie partji komunistycznej w Polsce. Po

швидшими partja komunistyczna wlodła przez dwa tygodnie półlegalny
t a potem staża się całkowicie nielegalną. Za dziazalnogé komunis-

$tyczną Sądy zazwyczaj karały dożywotnim więzieniem. Nie baczęc na to,
partja komunistyczna rozwijała szeroką akcję i to nietylko nielegalną.
Misza kilku poszów w Sejmie, wydawała zakamuflatowane gazety komunistycz.
ne i miała także rozmaite organizacje, które rozwijały otwartą dziazal-
ność. ź

Wedla oficjalnych cyfr partji komunistycznej liczyła ona w roku 1930
około 8000 członków, a komunistyczna partja młodzieżowa około 5000
członków. W Kominternie polska partja komunistyczna była uważana za
jedną z najlepszych sekcyj. W jej łonie trwaza latami zawzięta walka
frskcyj, a od roku szerzone tyło zajadłe podjudzanie przeciw teorjom
Róży Luksemburg. "Iuksemburgizm" збах się wprost sloganem, Stworzono
taki nastrój terrorystyczny, że wypowiedzonie dobrego słowa o ideach
założycie partji było poprostu wstydem i obawą.

Po rozprawieniu się z Iuksemburczykami zabrano się do gruntownego
Zbolszewizowania partji i pewnego pięknego poranka oświadczono uroczyś-
.6ie w sprawozdaniu do Kominternu, że bolszewizacja została stuprocento-
wo przeprowadzona. To nie przeszkodziło kierownictwu partji komunistycz.
nej w Polsce w popieraniu przewrotu Marszałka mundana?) w r. 1926,
który miaX niebezpieczne następstwa dla Polski. Szybko w związku
Z popieraniem przewrotu Marsz. PiXsudskiego, rozpoczął się szereg nowych
zatargów frakcyj. Kolejno jedno przywództwo wzięło górę nad drugim,
inne upadło; częstokroć przywódca, który jeszcze wczoraj byX bożyszczem,
nazajutrz został usunięty przez Komintern i przezwany oportumistą, wro-
giem ludu lub nawet płatnym agentem polskiej policji. Po śmierci
Marszałka Komintern nie zadowolił się działalnością dużej ilości aktyw-
nych agitatorów komunistycznych w Polsce. Zastosował swoją metodę do
cazego ruchu komunistycznego w Polsce,

Neagle ku ogólnemu zdumieniu przyszedX z Moskwy w r. 1937 rozkaz
rozwiązania partji komunistycznej i wszystkich pokrewnych organizacji,
które tworzyły ruch komunistyczny w Polsce. Jako jeden z motywów podano,
że partją komunistyczną w Polsce, którą stawiano innym za wzór, dowo-
GZili prowokatorzy. Rozkaz zawierał również zakaz tworzenia nowych
organizacji komunistycznych, Wspomnieć wypada, że w polskiej partji
komunistycznej nastąpiX zupełny przewrót podityezny w kilka lat po jej
zgonie. Dawniej przez cały czas jej istnienia była ona skrajnie rady-
kalna, Operowaza haskani demagocicznymi. Musiała zawsze być bardziej
rewolucyjna i lewicowa aniżeli każda inna partja. Sprawiedliwe nacjonal.
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ne postulaty narodów w Polsce, a pośród nich Żydów, zwalezała jako

nacjonalizm i szowinizm, Gdy zaczął się okres "frontu акціонер" wśród

komunistów, przez jedną nóc został dokonany zwrot o 180%. Odrazu ;

postacie nacjonalistyczne przeszłości stały się bohaterami komunizm.

Agitowano nieustannie za again/uczeniem sie wtedy z najgorszymi nacjo-
nalisteni i fasz/stami.

Partja komunistyczna nie istniaze już w ostatnich 2 latach przed

wojną. Nie istaniaza również w ciągu blisko 2 lat obecnej wojny, kiedy

Polska leżaze skrwawiona i rozbita przez silniejsze@o wroga. Dopiero

w drugiej Zowie 1941 roku, gdy Hitler złkamaX wnowę ze Stalinem i

wszcząć wojnę z Rosją, partja komunistyczne na nowo odżyła, Tym razem

już nie pod wzasną firmą, ale pod nowym niewinnym mianem. Nowa nazwa

partji komunistycznej brzmi obecnie; "Polske Partja Robotnicza".

Pomiędzy tymi, którzy w r. 19482 przybyli z Moskwy celem wznowienia

działalności komunistów w Polsce, znajdował się także wspomniany Bierut,

którego obecnie proklamowano prezydentem Polski. Inni komunistyczni

członkowie Rządu Lubelskiego są również nieznanemi figurami.

 



+ przekład artykułu pióra j.Harta zamiesczonego w żydowskim dzienniku

"Vorwaerts" wychodz:cym w New Yorku. 74.7. 46"
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POLSKI RZĄD, KTOREGO ROOSEVELT NIE CHCE UZNAC.

(0 większości lublinskich ministrów dotychczes

w Polsce nikt nie słyszał i nie wiadomo kto oni są.)

Zetarg polsko-sowiecki się jeszcze silniej zaostrzył. Przemiana Komitetu

Lubelskiego naRząd Polski nastąpiła za porozumieniem z Rosją Sowieck;,

podczas gdy Ameryka,Anglja i inne narody zjednoczone będące na stopie wo-

jennej z nazistew&kimi Niemcami uważają londynski Rząd Emigrecyjny nedal

za legalny Rząd Polski. Sprawa Polski będzie niewątpliwie jedn: z głównych

kw&stji,które będ. przedmiotem dyskusji przy okazji niezadługo odbyć się

mającego spotkanie prezydenta Roosevelta,premjera Churchilla i Staline.

Będzie to próbą zaZsgpdzenia polsko-sowieckiego zatargu.

Dlatego warto zwrócić uwagę ne to, z jakich osób składa się włeściwie _

prowizoryczny Hz:d Lubelski. Nie zasiadaj: w nim żadne osobistości,które

kiedyś jakukolwiekbądź rolę odegrali w dyciu politycznym lub społecznym

przed obecną wojną. Większość ministrów stanowią ludzie, którzy aż do

ostatniej chwili byli zupełnie nieznani w Polsce. Prezydent BQLPut nawet

najlepszym znewcom polskiego życia społecznego nie jest znany. Jest to ko-

munista,który w ostatnich latach przed wojną pracował zagranicą w aparacie

Kominternu. Premjer i minister spraw zagranicznych Osubka-Morawski przed

wojną był zwykłym członkiem P.P.8, i nieznacznym urzędniczyną w kooperaty-

wie robotniczej. Nie powierzono mu nigdy żadnej funkcji ani wśród partji

robotniczej ani też w dadnej korporacji publicznej. Newet w niższych sfe-

rech robotniczych nikt o nim nie słyszsł. S y

Inni ministrowie (z wyjstkiem dwoéch) réwnie2 przedtym nikomu nie byli zna~

ni. w Polsce i nie odegrali tem nigdy Aadne] roll polltyczne j.

Z bardziej znanych figur,które należeły poprzednio do Lubelskiego Komitętu,

pozosteli w prowizorycznym Rzędzie tylko general‘Zymierski хщшхкх дещо

"minister wojny i Rzymowski jako minister zpr£® oswiaty. Natomiast nie ma

w Rządzie poprzednich znanych dzisłaczy Sommersteina i Drobnera.

Z bardziej znanych członków Komietktu pozostawiono w RZ:),LLLLG; 2 osoby:

Zymier'skiego‚kt6ry zesudzony ns 5 let wiçzzLçnin 1 vlykluçzîanle z

armji polskiej za przyjmowanie zapdwek, i Bzymowsk1ego,ktor_y niedewno

przed wojn. zosteł wykluczony z Akedemji Literstuby za pleagiest(kradzież

acks) . з з

lâ‘îlîrproêàs kryminelny Żymierskiego jekoteż liçerscki s_kwndal Rzymowskiego

były w swoim czasie w Polsce przedmiotem dużej senzacji. і

prowizorycany Rayd Lubelslfi.skiadn się z kqallcji

4 pertjis komunistycznej, socjalistycznej, Jïudoweg і сіртаКгдЬусш'їед. -

Jest to niezgodne z prawd.. Ostatnie 5 partje przez cały czas wojny uzîîwa

ry i uznają nedel Hząd Londyński za "Ustawowe Przedstawiciel stwo Polls-3142 -

Lubliniacy zestosowali tu pewien "trick". Seiggngli ludzi, którzy należe

kiedyś do P.P.S., do partji ludowej i demokratyczną; i nadali im типом

przywódeów tych pertji, jakkolwiek сі ludzie nie mają ani usäawowegânî $.

moralnego prawa przemawianäa w imieniu tych partji, będących bezwar o

olityce lubelskiej.

5:33:13; gtronäictwem,ktôre rzeczywiście popiera Rząd LEltłelSki jestryartgai

komunistyczna. Dlstego Warto się nieco bliżej zastanowić nad istotą partji,

które obecnie jako jedyna pragnie skupić w swoim ręku rządy w ‚9915.62.la

Jest to stara partja. Poprzedniczką ruchu kqmunistycznego w Polsce by :-

partja socjalno-demokrstyczna Królestwa Polskiego i Litwy,załoŻone w r. +

Do końca XIX.wieku istniała tylko jako małe teoretyczne grupa. Piexjwsgzmiki

jej działaczami byli: MarchlewskiJoźiches „Werski, Róża Luksemburg,-Żar n;

i inni. Większą rolę zaczęłe odgrywa bezpośrednio przed rewolchî-Liw r; u

1905. Migdzy Zydami mise ons sk bardzo słabe wpływy. Nieliczn
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należący do niej Zydzi byli przewaźnie asymilowani i cechowała ich niena-

wisé ku żydowskiemu życiu narodowemu.

Bay wśród rosyjskiej socjelnej demokracji zawrzała walka pomiędzy bolsze=

wikemi a mienszewikeami, polska part ja była bliższa bolszewikom i popierała

ich w całym szeregu problemów.Jej przywódcy mieli również tę samą metodę
jak bolszewicy: nie gardzenia żadnym środkiem walki w stosunku do politycz-
nego przeciwnika. W grudniu 1918 nastąpiło pojednanie socjalno-demokratycz=
nej partji Królestwa i Litwy z lewicą P.P.S. i proklamowane zostało założe-

nie part)i komunistycznej w Polsce.

Po jej założeniu pertja komunistyczna przez 2 tygodnie wiodła półlegalny

Żywot, a potym stała się całkowicie nielegalną. Za działalność komtinistycz-

ną Sądy zazwyczaj kerały dożywotnim więzieniem. Nie bacząc na to part ja

komunistyczne rozwijała szeroką skcję i fo nietylko nielegalną. Miała kilku

posłów w Sejmie, wydawała zakamuflaśowane gezety komunistyczne i miała tak-

de rozmeite organizacje, które rozwijały otwart. działalność.

Wedle oficjalnych cyfr partji komunistycznej liczyła onas w roku 1980 około

8000 członków, a komunistyczna partje młodzieżowa około 5000 członków.

W Kominternie polska pertja komunistyczna była uważana za jedną z najlep-

szych sekcyj. W jej Zonie trwała latami zewzięta walka frakcyj,

xk@x%x a od roku szerzane było zajedłe podjudzanie przeciw teorjom Róży
Luksemburg. "Luksemburgizm" stał się wprost sloganem. Stworzono tski na-
strój terrorystyczny, Ze wypowiedzenie dobrego słowa o idesch założycielki
partji było poprostu wstydem i obawą.
Po rozprawieniu się z Luksemburczykami zabrano się do gruntownego zbolsze-
wizowania pertji i pewnego pięknego poranku oświadczono uroczyście w spra-
wozdaniu do Kominpernu,2e bolszewizacje zosteła stuprocentowo przeprowadzo-
na.
To nie przeszkodzizo kierownictwu part Ji komunistycznej w Polsce w popte-
raniu przewrotu Merszałaka Piłsudskiego w r.1926,który miał niebezpieczne
następstwa dla Polski.
Szybko i w związku z popieraniem przewrotu Marszałka Piłsudskiego, rozpo-

czął siQ szereg nowych zatargów fracyj. Kolejno jedno przywództwo wzięło
górę nad drugim, inne upadeło; częstokroć przywódca,który jeszcze wczoraj
był bożyszczem, nazajutrz został usunięty przez Komingern i przezwany
oportunistą, wrogiem ludu lub nawet płatnym egentem polskiej policji.
Po śmierci Merszałka Komintern nie zadowolił się działalnością dużej ilości
aktywnych agitatorów komunistycznych w Polsce. Zastosował swoją metodę
do całego ruchu komunistycznego w Polsce.
Nagle ku ogólnemu zdumieniu przyszedł z Moskwy w r.1987 rozkesz rozwiązania
peartji komunistycznej i wszystkich pokrewnych organizacji,które tworzyły
ruch komunistyczny w Polsce. Jako jeden z motywów „›odano,%e part ją komu-
nistyczną w Polsce (którą stawiano innym za wzór) dowodzili prowokatorzy.
Rozkaz zawierał również zakez tworzenie nowych organizacji komunistycznych.

Wspomnieé wxkikkaxrztxpmxmmmimxzagmmkm® w polskiej partji komunis-
tycznej nastąpił zupełny przewrót polityczny w kilka lat po jej zgonie.
Dawniej przez cały czas jej dstnienia byłs ona skrajnie radykajna. Opero-
wała hasłami demegodicznymi. zawsze być bardziej rewolucyjne i le-
wicowa aniżeli każde inne part je. Sprawiedliwe nscjonalne postulaty nesro-
dów w Polsce(a pośród nich Zydów) zwalczałs jako nacjonalizm i szowinizm.

Gdy zaczął się okres "frontu ludowego" wśród komunistów przez jedn: noc -

został dokoneny zwrot o 180%. Odrazu postacie nacjonalistyczne przeszłości

stały się bohsterami komunizmu. Agitowano nieustannie za z jednoczeniem

się nawet z najgorszymi necjonelistami i feszystami.
Partja komunistyczne nie istniała jus w ostatnich 2 latach przed wojny.

Nie istniała również w ciągu blisko 2 lat obecnej wojny,kiedy Polska
leżała skrwawiona i rozbita przez silniejszego wroga.
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